Schulbuchliste

Verwaltungsfachangestellte
2024

BBS |l «-

Rechnungswesen in der 6ffentlichen Verwaltung
Schulerband

7. Auflage 2022

Westermann Verlag

Deutsche Verwaltungspraxis
Vorschriffensammlung mit Erganzungslieferungen als
Loseblattsammlung

Maximilian-Verlag

a. Land Rheinland-Pfalz (verpflichtend)

b. Bundesrepublik Deutschland
(kann fur die Schule ersetzt werden durch
gebundene Gesetzesausgaben: u.a.
BGB Beck-Texte, aktuelle Ausgabe Deutscher
Taschenbuch Verlag)

Lukas / Rheindorf Kommunales Finanzwesen
Rheinland-Pfalz

Vorschriftensammlung mit Erganzungslieferungen
Maximilian-Verlag

978-3-14-221067-4

978-3-7869-0522-6

978-3-7869-0774-9

978-3-7869-1082-4

Weitere Blicher konnen in Absprache mit der/dem jeweiligen Fachlehrer/in

angeschafft werden.

Stand: 10.07.2024

Berufsbildende Schule Wirtschaft 2, Bismarckstrafle 39, 67059 Ludwigshafen



